
1 

 

 

 

               Z Á P I S  č .  0 3 / 2 0 2 3  
   z online jednání PREZIDIA ČSS, z.s. dne 10. 2. 2023 

 
Přítomni: I. Hermel, P. Bittner, J. Priščák, K. Frantalová, J. Fidler, M. Tenk, P. Černoch 
Host: M. Lidinský 
Hlas poradní: R. Vrtišková, J. Zámyslická 
 
Jednání Prezidia bylo zahájeno ve 10 h. 
 
Program:  
Kontrola plnění úkolů z minulé porady; 
nové body k jednání: 
1) aktuální stav střelnice v Brně Soběšicích 
2) informace o plnění vypsaného dotačního programu 
3) informace o přípravě nových stanov ČSS 
4) informace o stavu jednání mezi JMKS a ČSS 
5) informace ohledně pozice "ekonom svazu" 
6) informace ohledně situace brokové střelnice v Plzni 
7) připomínky k přestupnímu řádu ČSS 
8) řešení situace s pozicí sportovního ředitele po odchodu pana Havlíka 
 
 
2) informace o plnění vypsaného dotačního programu 
 - Dotační program - Movité investice - Rozvoj materiálně technické základny sportovních 
svazů 2022-2023 je nutné podat do 28. 2. 2023 
Materiály budou shromážděny u pana Fidlera, následně předány do 20. 2. panu účetnímu. 
Po Per Rollam schvalování Výkonným výborem sekretariát podá žádost o dotaci na NSA.  
 
5) informace ohledně pozice "ekonom svazu" 
 - Zatím nejsou žádné konkrétní návrhy.  
 
3) informace o přípravě nových stanov ČSS 
 - Pan Hermel vybídl ke shromažďování návrhů. Právní kancelář následně návrhy zpracuje.  
 
6) informace ohledně situace brokové střelnice v Plzni 
- Pan Černoch informoval o potížích se znovuzprovozněním brokové střelnici v Plzni.  
 
7) připomínky k přestupnímu řádu ČSS 
- Pan Černoch upozornil na potíže při přestupech střelců především mezi SSK a RSCM. Navrhl 
při přestupu sportovců vyplácení odměny mateřskému klubu a vytvoření přestupního řádu 
k předcházení případným nejasnostem. 
 
8) řešení situace s pozicí sportovního ředitele po odchodu pana Havlíka 
- Pan Havlík podal žádost o ukončení pracovního poměru dohodou k 28. 2. 2023. Bude 
vyhověno, je třeba najít náhradu.  
- Bude vypsáno výběrové řízení. 
 
 



2 

 

4) informace o stavu jednání mezi JMKS a ČSS 
- Pan Hermel informoval o opakované výzvě paní Procházkové k zaplacení faktury za její práci 
pro ČSS, z.s. Je v řešení.  
 
1) aktuální stav střelnice v Brně Soběšicích 
- Pan Lidinský informoval o probíhajících krocích při řešení znovuotevření brokové střelnice. 
Detailní informace budou zveřejněny. 
 
 
Různé: 
- Pan Hermel informoval o jednání s předsedou ČOV panem Kejvalem, se kterým projednával 
současnou situaci ČSS, z.s. 
- Dále pan Hermel informoval o výzvě ombudsmana ČOV k řešení kauzy „Závišková“. Je 
naplánována schůzka se slečnou Záviškovou, jejím manažerem, brokovým státním trenérem 
a sportovním ředitelem ČSS, z.s. a následně i s ombudsmanem ČOV. 
- Pan Priščák se dotázal na Anketu střelec roku. Vyhodnocení je známo, je třeba se domluvit, 
jakým bude provedeno vyhlášení. 
-Pan Černoch upozornil na to, aby se nezapomnělo na zákonné promlčecí lhůty 
nezaplacených faktur JMKS. 
- Pan Hermel požádal o smlouvu k výkonu funkce prezidenta ČSS, z.s. 
 
Usnesení P - 03/2023: 
08 - Prezidium ČSS, z.s. bere na vědomí informace o stavu jednání ohledně střelnice v  
Soběšicích a pověřuje pana Lidinského k dalším kroků při těchto jednáních. 
09 - Prezidium ČSS, z.s. bere na vědomí ukončení pracovního poměru pana Havlíka. Bude 
vypsán konkurz. 
10 - Prezidium ČSS, z.s. pověřuje pana Fidlera shromážděním materiálu pro podání žádosti 
v dotačním programu Movité investice 2023 a jejich předání na sekretariát do 20. 2. 2023, 
dále pak sekretariát k další administraci žádosti a podání na NSA do 28. 2. 2023. 
 
 

 Úkol - zadání Datum zadání Datum 

uskutečnění 
Zodpovědná 

osoba 
1. Žádost - Movité investice 2023 

– shromáždění materiálu  
10. 2. 2023 20. 2. 2023 J. Fidler 

 Žádost - Movité investice 2023 
- podání 

10. 2. 2023 28. 2. 2023 J. Zámyslická 

     

     

     

     

     

 
Příští jednání Prezidia je naplánováno na pátek 24. 2. 2023 v 10 hodin. 
 
 
V Praze dne 13. 2. 2023        Ivan Hermel 

prezident ČSS, z.s.
  

Zapsala: J. Zámyslická, tajemnice ČSS, z.s. 


